1

令和７年４月 28 日

各  位

会 社 名  オエノンホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 西永 裕司

(コード番号 2533  東証プライム市場)

問合せ先  取締役コーポレートコミュニケーション室長

田中 直子(TEL 03-6757-4584)

連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、令和７年４月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり当社子会社である合同酒精株

式会社における固定資産の譲渡について決議し、令和７年 12 月期の連結決算において特別利益（固

定資産売却益）を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

１．連結子会社の概要

名 称 合同酒精株式会社

所在地 千葉県松戸市上本郷字仲原 250 番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西永 裕司

事業内容 酒類・食品、酵素・医薬品の製造販売

資本金 20 億円

２．譲渡の理由

令和６年 11 月７日に発表した「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」に基

づき、グループ資産の効率化を図るため、以下の資産を譲渡することといたしました。

３．譲渡資産の内容

名称 旧仙台支店跡地

所在地 宮城県仙台市若林区木ノ下２－32－２

敷地面積 731.40 ㎡

譲渡益 約１億円

注）１．譲渡価額、帳簿価額につきましては、譲渡先の意向等により開示を控えさせていただ

きますが、入札による市場価額を反映した適切な価額での譲渡であると考えておりま

す。

２．譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係る諸経費見込額を控除した概算額を記

載しております。

４．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先の意向等により開示を控えさせていただきます。なお、譲渡先

と当社との間には、資本関係、人的関係及び取引関係はなく、関連当事者にも該当いたしません。

2

５．譲渡の日程

取締役会決議日 令和７年４月 28 日

売買契約締結日 令和７年５月（予定）

物件引渡日 令和７年６月（予定）

６．今後の見通し

上記の内容に伴い、令和７年 12 月期連結決算において、約１億円の固定資産売却益を特別利

益に計上する見込みであります。なお、令和７年２月 12 日公表の通期連結業績予想について、

現時点で変更はありませんが、今後業績予想の修正が必要となった場合は速やかにお知らせい

たします。

以 上